
Letecká
doprava
na Fakultě dopravní

ČVUT v Praze



LETECKÁ DOPRAVA (LED)

LETECKÁ DOPRAVA

Předměty, na které se můžeš těšit:
Řízení letového provozu, Řízení provozní bezpečnosti, 

Letiště, Ekonomika letecké dopravy, Lidská výkonnost 

a omezení, Plánování a provádění letu

Čím se budeš zabývat:
provozem letecké dopravy, moderními trendy

rozvoje letišť, ekonomikou letecké dopravy,

leteckým právem, provozními postupy

a technologiemi

Možnost uplatnění:
specialista u leteckých dopravců nebo provozovatelů 

letišť, metodický pracovník řízení letového provozu, 

inspektor na Úřadu pro civilní letectví

TECHNOLOGIE ÚDRŽBY LETADEL (TUL)

Předměty, na které se můžeš těšit:
Konstrukce a systémy letadel, Postupy údržby, 

Zabezpečovací letecké systémy, Datová komunikace 

v letectví, Elektromagnetismus a optika, Technologie 

a materiály v letectví

Čím se budeš zabývat:
aerodynamikou, konstrukcí letadel, leteckou

legislativou, elektronickými přístrojovými systémy

Možnost uplatnění:
technik údržby letadel zaměřený na drak a motory 

nebo avioniku, specialista plánování údržby, specialista 

řízení zachování letové způsobilosti, expert na Úřadu 

pro civilní letectví dozorující údržbu letadel v ČR

Zajímáš se o letadla, letectví a vše další, co s tím souvisí?

V tom případě u nás můžeš studovat 2 bakalářské
studijní programy a 1 specializaci.

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY ZAMĚŘENÉ 
NA LETECKOU DOPRAVU:
 Profesionální pilot (PIL)
 Technologie údržby letadel (TUL)

SPECIALIZACE:
 Letecká doprava (LED)
 zde budeš nejdříve studovat společný program
 Technika a technologie v dopravě a spojích,
 a následně si od 4. semestru zvolíš tuto
 specializaci.

Předměty, na které se můžeš těšit:
Letová praxe, Datová komunikace v letectví, Znalosti 

a dovednosti pilotů, Legislativa a provozní předpisy, 

Zabezpečovací letecké systémy, Údržba letecké 

techniky

Čím se budeš zabývat:
aerodynamikou, konstrukcí letadel, leteckou

legislativou, elektronickými přístrojovými systémy

Možnost uplatnění:
profesionální pilot, velitel letadla, druhý pilot na 

letadlech v obchodní letecké dopravě, velitel letadla 

u provozovatelů všech kategorií leteckých prací 

a managementu organizací v rámci civilního letectví

PROFESIONÁLNÍ PILOT (PIL)



+420 224 359 542

+420 224 359 508

+420 770 138 720

vicenova@fd.cvut.cz

facebook.com/dopravka

instagram.com/dopravka

x.com/fdcvut

www.fd.cvut.cz

Studijní oddělení:

Konviktská 20

110 00 Praha 1

PRAHA

ZŮSTAŇME VE SPOJENÍ

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Týkají se pouze studijního programu Profesionální
pilot (PIL), a to z předmětů angličtina, matematika.

Ještě před přijímací zkouškou je třeba, aby uchazeč

o studium byl držitelem Průkazu zdravotní

způsobilosti leteckého personálu 1. třídy. Průkaz

vystaví Ústav leteckého zdravotnictví po absolvování

vstupní prohlídky.

Aktuálně nejsou do ostatních studijních programů

přijímací zkoušky požadovány, musí být však

splněny podmínky přijímacího řízení.


